
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Sede centrale Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 
Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 – C.F. 90091010729 

Cod. Mecc. BAIC86300V           e-mail baic86300v@istruzione.it baic86300v@pec.istruzione.it (posta certificata) 

  
 

 
 

 

 

 Prot. n. 2648 Andria, 31.03.2023 

                                                                                        Albo on line  

                                                                                           Amministrazione Trasparente 

                                                                                      Sito web - Pagina PNRR 

     Al DSGA  
 
OGGETTO:  DECRETO DI ASSUNZIONE in Bilancio del finanziamento a valere su Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

2.1”Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 e 2023/24. 

    CUP      J84D22003740006 

    Codice Progetto  M4C1I2.1-2022-941-P-9651 

 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con  decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13  luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con notaLT161/21 

del 14 luglio 2021; 

 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 –    Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università̀- 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna  Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti  milestone e 

target, nonché le quote definite per i c.d. “progetti in essere” per ciascuna linea di intervento; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 

settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con  il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in   oggetto il quale prevede che 

ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 duemila/00; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto ”Progetti in essere 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

mailto:baee05300a@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it


dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice 

unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.” 

VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 che dettava istruzioni sulla modalità di inoltro del 

progetto e sulla modalità di erogazione; 

 

VISTO il PTOF 2022/2025 di questa Istituzione Scolastica, elaborato, aggiornato per il 2022/2023, dal collegio 

docenti nella seduta del 24/102022 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28/10/2022 con delibera 

n.46; 

 

VISTO il progetto inoltrato Animatore digitale: formazione del personale interno inoltrato in data 15/11/2022 

con codice M4C1I2.1-2022-941-P-9651; 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.57 del 7 febbraio 2023 di approvazione del Programma Annuale per 

l’E.F. 2023;  

 

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione delle nuova entrata 

finalizzata;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

                                                                         

                                                                        D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 

CUP CODICE 
IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO PROGETTO FINANZIA

MENTO 

 

J84D22003740006  
 

 M4C1I2.1-2022-941-P-9651 

Animatori Digitali 2022/2024 - 

Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale 

del personale scolastico 

€ 2000,00  

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” 

(liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR-

MISSIONE 4-COMPONENTE 1-LINEA DI INVESTIMENTO 2.1-ANIMATORI DIGITALI 2022/24” (liv. 3); - 

di registrare le relative SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito del Progetto P (liv. 1) – 04 Formazione / 

aggiornamento del personale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR -MISSIONE 4- 

COMPONENTE 1-LINEA DI INVESTIMENTO 2.1-ANIMATORI DIGITALI 2022/24”.   

La presente disposizione è portata a conoscenza del Consiglio d’Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 

Annuale 2022 ed i correlati atti contabili. 

     F.to digitalmente da: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Grazia SURIANO 

 

 

  


		2023-04-13T12:13:05+0200




